
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2025 г. № 325-па

Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков на 

территории Партизанского городского округа 
в каникулярное время в 2025 году

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 28 декабря 2016 

года № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части совершенствования государственного 

регулирования организации отдыха и оздоровления детей», постановлением 

Правительства Приморского края от 25 декабря 2024 г. № 928-пп «Об 

установлении стоимости набора продуктов питания в детских 

оздоровительных лагерях с дневным пребываем детей, организованных на 

базе краевых государственных учреждений, муниципальных 

образовательных организаций, в каникулярное время в 2025 году», на 

основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа, 

администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить управление образования администрации Партизанского 

городского округа уполномоченным органом администрации Партизанского 



2

городского округа, организующим отдых детей на территории Партизанского 

городского округа в каникулярное время в 2025 году.

2. Управлению образования администрации Партизанского 

городского округа:

2.1. Организовать на территории Партизанского городского округа 

работу образовательных учреждений по проведению оздоровительной 

кампании;

2.2. Обеспечить:

2.2.1. Сохранение сети детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием и укомплектовать их педагогическими кадрами;

2.2.2. Реализацию мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений учащихся школ в период каникул;

2.2.3. Осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по 

обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в каникулярное время;

2.2.4. Организацию мероприятий по обеспечению учреждений детского 

отдыха и оздоровления, созданных на базе муниципальных образовательных 

учреждений, необходимыми продуктами питания, средствами санитарно- 

гигиенического и медицинского назначения, инвентарем для организации и 

проведения культурно-спортивных мероприятий.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

3.1. Выполнить в полном объёме мероприятия санитарно- 

гигиенического и противоэпидемического характера, в том числе по 

профилактике коронавирусной инфекции и клещевого энцефалита 

(проведение противоклещевых и дератизационных мероприятий);

3.2. Создать в лагерях отдыха, оздоровления, занятости на базе 

общеобразовательных организаций безопасные условия для жизни и 

здоровья несовершеннолетних в период их пребывания в лагерях, включая 

соблюдение требований обеспечения антитеррористической защищённости, 

пожарной и санитарно-эпидемиологической безопасности;



3

3.3. Обеспечить первоочередное предоставление мест в лагерях отдыха, 

оздоровления, занятости на базе образовательных организаций детям 

инвалидам, детям из многодетных семей, детям с ограниченными 

возможностями здоровья, детям-участникам СВ О, сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей;

3.4. Обеспечить своевременное прохождение медицинских комиссий и 

гигиенической аттестации работников лагерей с дневным пребыванием 

детей;

3.5. Осуществлять необходимое взаимодействие с территориальным 

отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в 

г.Партизанске;

3.6. Осуществлять взаимодействие с отделом МВД России по 

Партизанскому городскому округу по обеспечению общественного 

правопорядка и безопасности в период пребывания детей в организациях 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма и созданию условий для 

безопасного нахождения детей на улицах.

4. Начальнику отдела культуры и молодёжной политики 

администрации Партизанского городского округа И. М. Орловой оказывать 

содействие в проведении культурно-массовой работы с детьми организациям 

отдыха и оздоровления детей.

5. Начальнику отдела по физической культуре и спорту 

администрации Партизанского городского округа Л. В. Беззубченко 

оказывать содействие оздоровительным организациям в проведении 

спортивно-массовой работы с детьми в летний период.

6. Директору муниципального казенного учреждения «Единая 

дежурно - диспетчерская служба, гражданская защита Партизанского 

городского округа» Б. Л. Тимохину обеспечить осуществление контроля и 

взаимодействия по обеспечению безопасности детей, их жизни и здоровья в 



4

организациях отдыха детей на территории Партизанского городского округа 

в каникулярное время.

7. Рекомендовать:

7.1. Краевому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Партизанская городская больница №1» (Е. Г. Писарец) 

организовать и осуществлять контроль медицинского обеспечения отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков;

7.2. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по 

Приморскому краю в г. Партизанске (И.А. Логай) обеспечить осуществление 

государственного надзора за соблюдением законодательства в сфере прав 

потребителей и санитарного законодательства в организациях отдыха и 

оздоровления детей;

7.3. Отделу МВД Российской Федерации по Партизанскому 

городскому округу (О.В. Кулик) обеспечить реализацию мер по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

осуществлять мероприятия по предупреждению детского дорожно- 

транспортного травматизма и созданию условий для безопасного нахождения 

детей на улицах;

7.4. Отделу по Партизанскому городскому округу отделения по 

Находкинскому городскому округу КГКУ «Центр социальной поддержки 

населения Приморского края» (Е.В.Чиркина) обеспечить отдых и 

оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

7.5. Отделению краевого государственного казенного учреждения 

«Приморский Центр занятости населения» в г. Партизанск (С.В. Савельева) 

обеспечить временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
8. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории 

Партизанского городского округа в 2025 году (прилагается).



5

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - начальника управления образования 

администрации Партизанского городского округа А. В. Федорову.

Глава городского округа

юр».

О. А. Бондарев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Партизанского городского округа 
ОМ Л/Ш'ИЧ.

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
на территории Партизанского городского округа в 2025 году

Федорова Алина Владимировна - заместитель главы администрации 
Партизанского городского округа - 
начальник управления образования, 
председатель комиссии;

Гафарова Оксана Владимировна заместитель начальника 
управления образования 
администрации Партизанского 
городского округа, заместитель 
председателя комиссии;

Иванова Наталья Михайловна главный специалист 
муниципального казённого 
учреждения Партизанского 
городского округа «Центр развития 
образования», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Беззубченко Лариса Витальевна - начальник отдела физической 
культуры и спорта администрации 
Партизанского городского округа;

Чиркина Елена Валерьевна и.о. начальника отдела по 
Партизанскому городскому округу 
отделения по Находкинскому 
городскому округу КГКУ «Центр



2

социальной поддержки населения 
Приморского края»;

Грязнова Катерина Васильевна главный специалист по
государственному управлению
охраной труда администрации 
Партизанского городского округа;

Комарова Анастасия Владимировна начальник отдела надзорной 
деятельности и профилактической 
работы по Партизанскому 
городскому округу управления 
надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного 
управления МЧС России по 
Приморскому краю;

Коробченко Алексей Александрович главный специалист первого 
разряда по делам
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации Партизанского 
городского округа;

Логай Ирина Анатольевна начальник территориального 
отдела Управления
Роспотребнадзора по Приморскому 
краю в г. Партизанске/Главный 
государственный санитарный врач 
по г.Партизанску, Лазовскому и 
Ольгинскому районам;

Орлова Ирина Михайловна - начальник отдела культуры и 
молодёжной политики
администрации Партизанского
городского округа;

Писарец Елена Геннадьевна главный врач КГБУЗ
«Партизанская городская больница 
№ 1»;



3

Савельева Светлана Васильевна начальник отделения КГБУ 
«Приморский центр занятости 
населения» в г.Партизанск.

Пилипенко Светлана Игоревна - и.о. директора муниципального 
казенного учреждения
«Межотраслевая централизованная 
бухгалтерия» Партизанского
городского округа;

Тимохин Борис Леонидович - директор МКУ «ЕДДС, ГЗ ПГО»;

Цакун Сергей Николаевич - заместитель начальника полиции 
(по охране общественного порядка) 
ОМВД России по г. Партизанск;


